
  

UCHWAŁA NR XLVI/310/23 

RADY POWIATU W MOŃKACH 

z dnia 10 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu 

monieckiego 

Na podstawie art. 3d ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) Rada Powiatu w Mońkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu 

monieckiego w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mońkach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Dariusz Jaworowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 14 listopada 2023 r.

Poz. 5740



Załącznik do uchwały Nr XLVI/310/23 

Rady Powiatu w Mońkach 

z dnia 10 listopada 2023 r. 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu monieckiego 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami powiatu monieckiego. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) powiecie – należy przez to rozumieć powiat moniecki; 

2) mieszkańcach powiatu – należy przez to rozumieć mieszkańców powiatu monieckiego; 

3) radzie powiatu – należy przez to rozumieć Radę Powiatu w Mońkach; 

4) zarządzie powiatu – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu w Mońkach; 

5) staroście – należy przez to rozumieć Starostę Monieckiego; 

6) starostwie – należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Mońkach; 

7) statucie – należy przez to rozumieć Statut Powiatu Monieckiego. 

§ 3. Konsultacje z mieszkańcami powiatu mają charakter opiniodawczy; ich wyniki nie wiążą organów 

powiatu, chyba że przepis odrębny stanowi inaczej. 

Rozdział 2.  

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami powiatu 

§ 4. 1. Konsultacje przeprowadza się: 

1) z inicjatywy rady powiatu; 

2) z inicjatywy zarządu powiatu; 

3) na wniosek grupy co najmniej 50 mieszkańców powiatu, posiadających czynne prawa wyborcze do rady 

powiatu. 

2. Podmioty określone w ust. 1 pkt 1 i 2 występują z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji w trybach przewidzianych w odrębnych przepisach. 

3. Podmioty określone w ust. 1 pkt 3 występują z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji w formie 

wniosku wnoszonego do zarządu powiatu. 

§ 5. W projektach uchwał oraz we wnioskach, o jakich mowa w § 4 ust. 2 i 3, opisuje się w szczególności: 

przedmiot i podmiot objęty konsultacjami, formę, zakres i termin przeprowadzenia konsultacji społecznych 

oraz uzasadnienie ich przeprowadzenia. 

§ 6. W konsultacjach, w zależności od ich przedmiotu, mogą uczestniczyć: 

1) wszyscy mieszkańcy powiatu, jeśli sprawa dotyczy obszaru całego powiatu; 

2) mieszkańcy powiatu stanowiący prawnie lub terytorialnie wyodrębnioną grupę lokalnej wspólnoty 

samorządowej powiatu (np. gmina), jeżeli sprawa dotyczy wyłącznie tych mieszkańców. 

§ 7. Konsultacje przeprowadza się: 

1) na wczesnym etapie prac nad zagadnieniem poddawanym konsultacjom; 

2) w sposób stwarzający warunki do powszechnego uczestnictwa w nich zainteresowanych mieszkańców 

powiatu; 

3) z zapewnieniem rzetelności i kompletności informacji o przedmiocie konsultacji oraz ich szczegółowych 

zasadach i trybie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5740



§ 8. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzane w następujących formach: 

1) otwartych spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami; 

2) wysłuchania publicznego; 

3) pisemnej opinii przesłanej na adres Starostwa Powiatowego w Mońkach lub drogą elektroniczną  

na wskazany przez Zarząd Powiatu w Mońkach adres email; 

4) zapoznania się z projektem dokumentu w siedzibie Starostwa Powiatowego w Mońkach; 

5) innych niż określone w pkt 1 – 4, z wykorzystaniem dostępnych metod i narzędzi prowadzenia konsultacji 

społecznych, wynikających ze specyfiki przedmiotu konsultacji. 

2. Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji. 

§ 9. 1. Niezależnie od wybranej formy konsultacji, na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 

w Mońkach oraz w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Mońkach 

publikowana jest informacja o rozpoczęciu konsultacji społecznych, w której wskazany jest: przedmiot 

konsultacji, termin, forma i tryb konsultacji. 

2. Publikacja, o której mowa w ust. 1, nie wyklucza innych trybów informowania o konsultacjach. 

3. Informacja o rozpoczęciu konsultacji społecznych publikowana jest w terminie co najmniej 7 dni przed 

rozpoczęciem konsultacji. 

§ 10. 1. Po zakończeniu konsultacji sporządza się informację o wynikach konsultacji. 

2. Informacja, o której mowa ust. 1 zawiera w szczególności: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) charakterystykę podmiotu konsultacji; 

3) termin przeprowadzenia konsultacji; 

4) przeprowadzoną akcję informacyjną; 

5) działania podjęte w procesie konsultacji, w tym zastosowane formy, metody i narzędzia konsultacyjne; 

6) zebrane opinie i uwagi mieszkańców; 

7) sposób ustosunkowania się do zebranych uwag i opinii wraz z uzasadnieniem; 

8) podsumowanie. 

§ 11. Informację, o której mowa § 10 podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Mońkach oraz w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Starostwa 

Powiatowego w Mońkach nie później niż w ciągu 30 dni od daty ich zakończenia. 

§ 12. 1. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich mieszkańców. 

2. Koszty przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami powiatu ponosi powiat. 

Rozdział 3.  

Przepisy końcowe 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mońkach. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5740


		2023-11-14T11:31:33+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




